УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22.12.2020

№ 22
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Асиновский район»
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 г. N 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
Приказываю:

1. 1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Асиновский район» (далее – Методика) согласно приложению.

2. Использовать Методику для формирования проекта бюджета муниципального образования «Асиновский район» на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru. и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления финансов
Администрации Асиновского района                                                                                    Е.А.Селина
Утверждена

приказом Управления финансов

Администрации Асиновского района

от 22.12.2020 года N 22
Методика

прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита районного бюджета.

1. Настоящая методика разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» в целях осуществления Управлением финансов Администрации Асиновского района (далее – Управление финансов) бюджетных полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и определяет порядок прогнозирования поступлений по источникам дефицита бюджета.

2. Основной задачей прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета является определение экономически обоснованного размера поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Прогнозирование поступлений осуществляется по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых Управление финансов выполняет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета:

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование

	1
	2

	01030100050000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01030100050000810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01060502050000540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01060502050000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

4. Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета производится в соответствии с долговой политикой Асиновского района на очередной финансовый год и плановый период.

5. Прогнозирование объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – бюджетные кредиты) производится раздельно по видам бюджетных кредитов.

5.1. Прогнозирование объема поступлений бюджетных кредитов на частичное покрытие дефицита бюджета и осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий, производится методом прямого счета.
При прогнозировании поступлений учитываются действующие соглашения о получении бюджетных кредитов и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году.

5.2. Прогнозирование объема поступлений по бюджетным кредитам в соответствующем финансовом году на пополнение остатков средств на счете бюджета муниципального района производится по формуле:

        Дсобст

Кбюд. = -------------------------  , где:

12

Кбюд. – прогнозируемый объем поступления бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счете бюджета муниципального района;

Дсобст – прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования «Асиновский район» (далее – районный бюджет), за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

6. Прогнозирование поступлений по иным источникам финансирования дефицита бюджета производится раздельно по видам.

6.1. Прогноз поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации, производится методом прямого счета.

При проведении расчета учитывается:

- утвержденные решением о бюджете на соответствующий финансовый год лимиты предоставления бюджетных кредитов муниципальным образованиям, входящим в состав Асиновского района;

- условия действующих и планируемых к заключению договоров о предоставлении бюджетных кредитов из районного бюджета;

- оценка вероятности своевременного погашения муниципальными образованиями бюджетных кредитов в районный бюджет;

7. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных прогнозом социально-экономического развития Асиновского района.
8. Обновление указанных расчетов может производиться по мере необходимости в течение текущего финансового года с учетом ожидаемого исполнения районного бюджета и текущей конъюнктуры финансового рынка.

9. Прогнозирование поступлений не производится по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета:

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование

	1
	2

	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов